



De indre danske farvande gisper

Slagelse den 18. januar 2021

Kære miljøordfører

Havmiljøet i de indre danske farvande har det virkelig skidt. Trods fine intentioner og mange planer går det kun én vej: tilbage. Det er alvorligt for fiskeri, turisme og de mange andre erhverv, der er afhængige af et godt havmiljø.

KIMO Danmark og Slagelse Kommune holdt i efteråret en konference om havmiljøet, hvor du også var inviteret. Der kom to klare konklusioner ud af arrangementet:

1. Der er behov for en fælles indsats for havmiljøet NU
2. Alle interessenter er klar til at medvirke

Vi har bedt om foretræde for Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg for at viderebringe konklusionerne fra dagen. Vi håber, at alle partier bakker op om en fælles indsats.

Det handler IKKE om at udpege syndere og fordele skylden mellem dem, der belaster havmiljøet. Det handler om, at alle gør en indsats i kampen for et fælles mål.

Forpligtende national målsætning

Der skal udarbejdes en forpligtende national målsætning for havmiljøet i de indre danske farvande med tidsrammer og delmål, lige som på klimaområdet. Og der skal investeres politisk kapital i at få den ført ud i livet.

En vigtig del af en ambitiøs national plan er regionalt og lokalt samarbejde om et farvand. På konferencen hørte vi om Odense Fjord Samarbejdet, hvor alle lokale aktører har givet hinanden håndslag på at forbedre vandkvaliteten i Odense Fjord markant.

Alt koster penge, men i denne sag er økonomi ikke den største hindring. Politisk vilje til at formulere et fælles mål og til at føre målsætningen ud i livet er nummer 1.

Kommunerne er klar til sin vigtige del. Men vi mangler skrappe krav til udledning af miljøfremmede stoffer og vi mangler frihed til spildevandsselskaberne til at investere.

Alternativet er ubærligt: et dødt hav, tab af tusindvis af arbejdspladser og af rekreative tilbud for fastboende og turister.

Venlig hilsen

A blue ink signature of Knud Vincents.

Knud Vincents

Borgmester i Slagelse Kommune

A blue ink signature of Karsten Filsø.

Karsten Filsø

Formand for KIMO Danmark